
Zarządzenie nr 2/2025  
Dyrektora Instytutu Archeologii i Etnologii PAN 

z dnia 25 lutego 2025 r. 
 
 
w sprawie:  wskazania docelowego miejsca przechowywania zabytków ruchomych pozyskanych  

w toku wykopalisk prowadzonych przez pracowników Instytutu a także inne 
osoby działające w imieniu i na rzecz Instytutu  

 
 
Działając na podstawie art. 53 ust.1 ustawy o Polskiej Akademii Nauk z dnia 30 kwietnia 2010 r. ( Dz.U. 
z 2020 r., poz. 1976) i § 11 Statutu Instytutu Archeologii i Etnologii PAN z 14 lipca 2011 r. ze zmianami,  
w związku ze zwiększającymi się kosztami utrzymania składnic zabytków będących w 
dyspozycji Instytutu i jego naukowych jednostek organizacyjnych, w których gromadzone są 
materiały pozyskiwane w toku prac archeologicznych prowadzonych przez pracowników 
Instytutu oraz mając na uwadze ograniczoną  powierzchnię ww. składnic zarządzam, co 
następuje: 
 

§ 1 
Instytut Archeologii i Etnologii PAN, żadna siedziba Ośrodka ani żadna nieruchomość 
użytkowana na jakiejkolwiek podstawie prawnej (własność, użytkowanie wieczyste, najem, 
dzierżawa, użyczenie, zarząd)  przez Instytut i jego naukowe jednostki organizacyjne nie mogą 
być wskazywane jako docelowe miejsce przechowywania zabytków we wnioskach o 
pozwolenia na prowadzenie wykopalisk składanych do urzędów konserwatorskich przez 
pracowników Instytutu a także inne osoby działające w imieniu i na rzecz Instytutu. 
 

§ 2 
1. W uzasadnionych przypadkach zgody na wskazanie Instytutu, siedziby Ośrodka bądź 

nieruchomości użytkowanej przez Instytut, jako miejsca przechowywania zabytków 
pozyskanych w trakcie wykopalisk, udziela wyłącznie Dyrektor Instytutu. 
 

2. O wyrażenie zgody, o której mowa w ust. 1 należy wystąpić przed złożeniem wniosku  
o pozwolenia na prowadzenie wykopalisk składanych do urzędów konserwatorskich.  

 
§ 3 

Zobowiązuję Kierowników naukowych jednostek organizacyjnych Instytutu do niezwłocznego 
zapoznania pracowników z treścią niniejszego Zarządzenia.  

 
§ 4  

Nadzór nad wykonaniem niniejszego Zarządzenia powierzam Zastępcy Dyrektora ds. 
Ogólnych. 
 

§ 5 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

Dyrektor  

Instytutu Archeologii i Etnologii PAN 

 

 

Prof. dr hab. Marian Rębkowski 


		2025-02-25T16:22:52+0100
	Marian Krzysztof Rębkowski




